suscribirá a título gratuito y en consecuencia no se requiere disponibilidad presupuestal, y no se 

afecta el presupuesto de las entidades que lo suscriben, sin embargo, para efectos fiscales se toma 

el valor contable del vehículo cuyo monto asciende a la suma de doce millones setecientos diez 

mil ciento ochenta y seis pesos M/C ($12.710.186). 

• Contrato de Comodato Precario N°224-2022 

Conforme a lo anteriormente expuesto, la situación que enmarca el caso en particular al Contrato 

N°224-2022 celebrado entre Novaventa S.A.S. y la Empresa de Vivienda de Antioquia: 

“b) Transferencia por un periodo no sustancial de la vida económica del activo;